
Jednací číslo: 3 T 185/2015 - 62 
 
 
 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 
 

T R E S T N Í     P Ř Í K A Z 
 
 
 
Samosoudce Okresního soudu v Novém Jičíně  
 
vydal dne  25.01.2016 v  Novém Jičíně podle § 314e) odst. 1 tr.ř. 
 
následující   t r e s t n í   p ř í k a z : 
  
 
Obviněný Xxx  

 
nar. xxx v xxx okres xxx 
 
zaměstnán  bez zaměstnání 
 
trvale bytem  xxx okres xxx 

 
přechodně bytem  xxx okres xxx 

 
 

j e   v i n e n , ž e  
 
dne 03.11.2015 kolem 11:00 hod. v Kopřivnici, okres Nový Jičín, v areálu podniku Tatra 
Kopřivnice čp. 1448/5, v prostoru šaten slévárny společnosti Tafonco,  coby nový zaměstnanec, 
během převlékání z pracovního oděvu, činil xxx, která zde prováděla úklid, a kterou do té doby 
neznal, slovní návrhy na uskutečnění pohlavního styku, které tato odmítla, a ačkoli jej žádala, aby 
svého nevhodného chování zanechal, xxx ve svých návrzích k uskutečnění pohlavního styku s 
ní pokračoval i v prostorách svačinárny, kam xxx v mezidobí odešla a zde ji, s cílem se sexuálně 
uspokojit, zastoupil dveře, snažil se ji od nich odtlačit, uchopil ji za obě ruce v předloktí a i přes její 
volání o pomoc ji osahával přes oděv v oblasti prsou a rozkroku, přičemž se ji snažil povalit na 
stůl, což se mu nepodařilo, a poté, co se xxx podařilo z jeho sevření vysmeknout, utekla do 
dílenských prostor, kam už ji nepronásledoval, 
 
 
t e d y  dopustil se jednání, které bezprostředně směřovalo k tomu, aby jiného násilím 

donutil k pohlavnímu styku, jehož se dopustil v úmyslu přečin spáchat, avšak 
k dokonání přečinu nedošlo, 

 
 



 
pokračování  -2- 3 T 185/2015 
 

V 557 - T trř 82 - Trestní příkaz 

 
č í m ž    s p á ch a l  

 
pokus přečinu znásilnění podle § 21 odst. 1 k § 185 odst. 1 trestního zákoníku 
 
 

a   o d s u z u j e    s e 
 
podle § 185 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu 
odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců a podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se 
mu výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu 2 (dvou) let. 
 
Podle § 228 odst. 1 trestního řádu je obviněný povinen zaplatit na náhradu škody způsobené 
pokusem trestného činu poškozené Všeobecné zdravotní pojišťovně ČR, Praha 3, Orlická 4/2020, 
IČ: 41197518, částku 175 Kč. 
 
 
 
Poučení:  Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu 

odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas oprávněnou 
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci 
v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se 
stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se 
tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

 
 
 
V  Novém Jičíně  dne  25.01.2016 
 
 
 
 
 JUDr. Jiří Hanzelka, v.r. 

samosoudce 
 

Za správnost vyhotovení:  
Žárská Martina DiS. 
 




